3. Deinde spectare debes formam iuramenti. Nam si iuramentum, non mutuandi non fideiubendi fuit emissum non absolute, sed sub hac conditione, & conditione; nisi examinatione facta, & confilio sumpto videris expedire, iuramentum tenet. Quia hoc iuramentum non prohibet mutuum & fideiūsionem absolute, sed mutuum & fideiūsionem inconfiderat. Quod bonum est. Negari namque non potest, salubre confidit esse, his actionibus mutuandi aut fideiubendi examinatione, & confidatione præmitores; an expeditis sint. Siquidem ob defectum hujus examinationis plures iacturam rei familiaris patiuntur, litibus implicantur, & iniurias contrahunt. Iurare ergo non mutuare, neque fideiubere absque hoc examinatione, bonum est, & honestum. Ergo tale iuramentum obligat. Sic. Sous lib. 7. de iniustitia q. 1. art. 3. dub. 2. circa 5. conclusio. Man. 2. tom. sum. cap. 9. 4. n. 13. Petrus de Ledesma. c. 2. tom. sum. tra. 7. 10. cap. 2. dub. 5. Arag. 2. 1. q. 88. a. 2. dub. 2. circa 5. conclusio. Sanchez lib. 4. in Decal. cap. 8. num. 18.

4. Rufus spectrandum est persona quæ hoc iuramentum non mutuandi, non fideiubendi emitit; an clericus sit; Nam clericis in factis interdicta est fideiūsio pro Laicis, nisi in causa necessitatis. cap. 1. se quidem; 11. q. 1. ibi ne fideiūsor existat, & cap. 1. de fideiūsoribus, ibi, clericus fideiūsionibus interquerens abiciatur, id est abiciatur, ab Ecclesiis vel clero vel fideiūsione. Consentit lex. 45. tit. 6. parita 1. Credo tamen non esse peccatum mortale vna, vel altera vice Pto Laico

## De Obligat. & Firmitate Iuramenti.

30

fideiubere, etiam absque necessitate. Quia Textus in c. 1. de fideiūforibus frequentiam fideiūfionum dicit; non enim fideiūfionibus inferuit, nisi qui passim fideiūbatur. Dixi fideiūfionem pro Layco interdictam esse clericis, nisi necessitas vrgeat. Nam stante necessitate qualis est, si Laycus valde indigit fideiūfione, & non est alius Laycus, qui possit aut veit pro illo fideiūbatur, clerici fideiūbatur. ut docent Doctores statim referendi. Neque enim ab opere regenti's pictatis prohiberi debeant. Quid si clericus pro Layco abique hanc necessitate fideiūbatur, fideiūfio teneret; & obligari fideiūfio principali non solueret. Hac tradunt Gloss. in supradicto cap. Sylvest. verbo fideiūfor. quest. 3. Gregorius Lopez leg. 45. tit. parita 1. Joannes Gutierrez de Iuramento 1.p. 72. per roum Sanch. lib. 4. sum. c. 8. num. 16. Obligatio autem soluendi solum esse potest de bonis patrimonialibus, vel ad summum de redditibus beneficiis; vi notarii Syluest. verbo fideiūfor. q. 3. Gregorius Lopez q. d. leg. 45. tit. 6. parita 1. His potest.